[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	14 марта 2013 г.

	№
	373

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении в городе Ухте общегородского праздника «Масленица»
В целях организации массового отдыха жителей муниципального образования городского отдыха «Ухта», руководствуясь пунктом 36 части 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 16 марта 2013 г. общегородской праздник «Масленица» на Комсомольской площади города Ухты.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общегородского праздника «Масленица» согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению общегородского праздника «Масленица» согласно приложению № 2.

4. Возложить ответственность за проведение общегородского праздника «Масленица» на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

5. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» обеспечить очистку улиц в местах проведения праздника и уборку улиц после проведения праздника.

6. Отделу развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта» организовать торговлю в местах проведения праздника «Масленица», обеспечить контроль за организацией уборки мест уличной торговли во время и после проведения праздника.
7. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте:
- 16 марта 2013 г. в период с 11.00 час до 16.30 час. при проведении общегородского праздника «Масленица» перекрыть движение транспорта от перекрестка пр.Ленина и пр.Космонавтов до центрального офиса ООО «Газпром трансгаз «Ухта». Перекрыть въезд на Комсомольскую площадь со стороны проезда Строителей;

- в период проведения праздника обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан;

- для обеспечения правопорядка привлечь народную дружину и общественные формирования правоохранительной направленности.

2

8. Рекомендовать предприятиям и организациям торговли, размещенным в районе проведения общегородского праздника «Масленица» (Комсомольская площадь, пр.Ленина от банно-оздоровительного комплекса до пр.Космонавтов, пр-д Строителей от дома № 3 до дома № 22) не производить продажу алкоголесодержащих напитков в период с 12.00 часов до 16.00 часов                               16 марта 2013 г.

9. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» для главных распорядителей бюджетных средств - исполнителей долгосрочной целевой программы «Культура г.Ухты на 2012 –              2014 годы» на соответствующий финансовый год на финансирование Программы.

10. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Руководитель администрации

 И.В. Леонов

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 14 марта 2013 г. № 373
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
общегородского праздника «Масленица»
	Тельнов В.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»,

председатель оргкомитета

	Метелёва М.Н.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации

МОГО «Ухта», заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Богачик П.Н.
	-
	начальник управления по делам ГО и ЧС

	Величко Е.Ю.
	-
	и.о. начальника МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	Дубиковский С.Ю.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	Журавлев В.Л.
	-
	заведующий отделом развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	Завьялов В.В.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	Лукьяненко Д.С.
	-
	начальник МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	Шилов С.Н.
	-
	начальник отдела полиции МВД России по г. Ухте (по согласованию)

	Ясеновец В.Г.
	-
	директор МАУ «Городской Дворец культуры»

________________________

Приложение № 2
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 14 марта 2013 г. № 373
План мероприятий по подготовке и проведению

общегородского праздника «Масленица»

	Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка сценария праздника «Масленица»
	10 марта
	Ясеновец В.Г.

	2
	Реклама в СМИ
	до 15 марта
	Ясеновец В.Г.

	3
	Обеспечение перекрытия дорожного движения на время проведения праздника.
	16 марта
	Завьялов В.В.
Шилов С.Н.*

	4
	Обеспечение безопасности зрителей во время проведения праздника.
	16 марта
	Завьялов В.В.
Шилов С.Н.*

	5
	Обеспечение участия в празднике торговых предприятий. Размещение торговых точек на Комсомольской площади и пр. Ленина
	16 марта
	Журавлев В.Л.

	6
	Очистка от снега Комсомольской площади, пр. Ленина от здания ООО «Газпром трансгаз Ухта» до пр. Космонавтов
	до 16 марта
	Величко Е.Ю.

	7
	Установка дополнительных контейнеров для мусора
	до 16 марта
	Величко Е.Ю.

	8
	Установка на Комсомольской площади 3-х биотуалетов
	до 15 марта
	Величко Е.Ю.

	9
	Обеспечение доставки модульных конструкций домиков для размещения выставок прикладного творчества
	до 15 марта
	Метелева М.Н.

	10
	Обеспечение участия мастеров прикладного творчества в выставке-распродаже
	16 марта
	Метелева М.Н.

	11
	Установка сцены
	15 марта
	Метелева М.Н.

	12
	Обеспечение работы игровых площадок на празднике
	16 марта
	Метелева М.Н.

	13
	Проведение спортивных состязаний
	16 марта
	Лукъяненко Д.С.

	14
	Приобретение призов и реквизита для игровых программ и для размещения на столб
	до 16 марта
	Ясеновец В.Г..

	15
	Художественное оформление фасада ГДК
	до 10 марта
	Ясеновец В.Г.

	16
	Организация дежурства ответственных за игровые блоки (столб, игровые площадки)
	16 марта
	Метелева М.Н.,
Ясеновец В.Г.

	17
	Обеспечение питанием участников праздника (чай, блины, пирожки)
	16 марта
	Ясеновец В.Г.

2

	1
	2
	3
	4

	18
	Подготовка тематических фонограмм
	до 16 марта
	Ясеновец В.Г.

	19
	Обеспечение работы автомашины с подъемником (для развешивания призов на столб)
	16 марта
	Метелева М.Н.

	20
	Обеспечить доставку творческих коллективов пригородных учреждений культуры
	16 марта
	Метелева М.Н.

	21
	Обеспечить установку столов для размещения выставки мастеров прикладного творчества
	16 марта
	Ясеновец В.Г.

	22
	Монтаж и демонтаж модульных конструкций домиков
	до 16 марта
	Ясеновец В.Г.

	23
	Участие образовательных учреждений в ярмарке-выставке прикладного творчества
	16 марта
	Дубиковский С.Ю.

Прим.: * - по согласованию

_________________________